Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.10.2024 г. № 284
г.Исилькуль

О подготовке проекта внесения изменений в правила
землепользования и застройки Кухаревского сельского поселения

Исилькульского муниципального района
Омской области

Рассмотрев предоставленные материалы, в соответствии с
Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», законом Омской области от 24.09.2015 г. № 1786-ОЗ «О
закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Омской
области», руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального района
Омской области, Администрация Исилькульского муниципального района
постановляет:

1. Подготовить проект внесения изменений в правила землепользования
и застройки Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального
района Омской области.

2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
внесения изменений в правила землепользования и застройки Кухаревского
сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в
соответствии с Приложением к настоящему постановлению.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин

Приложение
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального

района Омской области
от 17.10.2024 г. № 284

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в
правила землепользования и застройки Кухаревского сельского поселения

Исилькульского муниципального района

№№
п/п

Порядок проведения работ по подготовке
проекта внесения изменений в правила

землепользования и застройки (далее - ПЗЗ)
Исполнитель

Сроки
проведения
работ по
подготовке
проекта
внесения

изменений в
ПЗЗ

1
Принятие решения главой района о

подготовке проекта о внесении изменений в
ПЗЗ (ч. 5 ст. 33 ГрК РФ)

Глава муниципального
района

2

Опубликование решения главы района о
подготовке проекта о внесении изменений в
правила землепользования и застройки (далее
– ПЗЗ) (ч. 7 ст. 31 ГрК РФ)

Администрация
Исилькульского
муниципального

района

в течение 10
дней со дня
принятия
решения

3 Разработка проекта о внесении изменений в
ПЗЗ

Комиссия по
подготовке проекта
внесения изменений в

ПЗЗ

в течение
месяца

4 Проверка проекта внесения изменений в ПЗЗ
(ч. 9 ст. 31 ГрК РФ)

Управления
строительства,
архитектуры,

имущества и вопросам
ЖКХ Администрации

Исилькульского
муниципального

района

1 день

5

Направление по результатам проверки
проекта о внесении изменений в ПЗЗ главе
района или в случае обнаружения его
несоответствия необходимым требованиям и
документам, в комиссию на доработку.
(ч. 10 ст. 31 ГрК РФ)

Управления
строительства,
архитектуры,

имущества и вопросам
ЖКХ Администрации

Исилькульского
муниципального

района

1 день

6
Глава района при получении проекта о
внесении изменений в ПЗЗ принимает
решение о проведении публичных слушаний

Глава муниципального
района

2 дня

7 Проведение публичных слушаний по проекту
о внесении изменений в ПЗЗ

Комиссия по
подготовке проекта
внесения изменений в

ПЗЗ

не более одного
месяца

8

Комиссия с учетом результатов публичных
слушаний обеспечивает внесение изменений в
проект ПЗЗ и представляет указанный проект
Главе района.

Комиссия по
подготовке проекта
внесения изменений в

ПЗЗ

2 дня

9 Утверждение внесения изменений в ПЗЗ
Орган местного
самоуправления

1 день

10
Опубликование утвержденных ПЗЗ с
внесенными изменениями
(ч. 3 ст. 32 ГрК РФ)

Администрация
Исилькульского
муниципального

района

11
Размещение утвержденных ПЗЗ с внесенными
изменениями в ФГИС ТП
(ч. 3.1 ст. 32 ГрК РФ)

Управления
строительства,
архитектуры,

имущества и вопросам
ЖКХ Администрации

Исилькульского
муниципального

района

не позднее чем
по истечении 10
дней с даты
утверждения